
Lety
Kraj: Středočeský Okres: Praha-západ

Správní obvod: Černošice GPS souřadnice: 49.920995N, 14.255204E

Nadmořská výška: 207 m n. m. První pís. zmínka: 1088 (936 let) Katastrální výměra: 324 ha

Počet obyvatel: 1 588 PSČ: 252 29

Adresa URL: www.obeclety.cz

O obci
Středočeská obec Lety se rozkládá po obou březích řeky Berounky, jihovýchodním směrem od Prahy,
západně od Berouna.

Historie obce
Obec patří k sídlům velice starým. Svědčí o tom archeologické nálezy. V roce 1929 bylo na pozemku
letovského rolníka nalezeno 26 nádob, tzv. popelnic, z červené a černé pálené hlíny s bronzovými
milodary.

Ubytování a restaurace
Do občanské vybavenosti patří restaurace V ofsajdu, občerstvení u fotbalového hřiště, restaurace
Úlety a občerstvení na karlštejnské křižovatce.

Současnost obce
V roce 2000 se Lety umístily na 2. místě v krajské soutěži Vesnice roku, získaly Bílou stuhu za práci s
mládeží a v roce 2003 se staly vítězem krajského kola soutěže Vesnice roku.

Památky a zajímavosti
Na návsi v centru obce stojí výklenková kaplička se zvoničkou z roku 1820. Zvonek musel být za 1. světové
války odevzdán, ale již v roce 1921 byl koupen nový.

Doprava
Obec Lety je dostupná autobusovou dopravou, vlaková stanice zde není.

Ocenění obce
Obec Lety získala již několik ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2993/lety/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 9.5.2024 12:42:30


